
PREFEITURA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N? 07.963.515/0001-36

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista a realização da sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL N

2019.12.03.2-SRP-PP, tendo como finalidade o Registro de preço visando futura e 

eventual aquisição de diversos materiais de consumo (gêneros alimentícios, materal de 

acondicionamento e embalagem, material de limpeza e produtos de higienização e 

material de copa e cozinha), visando atender as necessidades da Casa de Saúde Adília 

Maria da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/Ce.

Tendo em vista a análise de toda a documentação das empresas participantes do 

certamee o consequente cumprimento dos requisitos, de acordo com o que rege o Edital, e 

as disposições contidas na Lei 8.666/93 e 10.520/2002;

Tendo em vista a competência deste pregoeiro para adjudicar o objeto do PREGÃO 

PRESENCIAL N° 2019.12.03.2-SRP-PP, as empresas vencedora do certame, conforme 

art. 4o, inciso XX, da lei n° 10.520/02;

ADJUDICO o objeto da licitação a favor das empresas:

1.

2 .

3.

4.

5.

CENTRO SUL DISTRIBUIDORA, CNPJ N° 03.230.195/0001-54, venceu os tens 
108, 110, 133,142 e 143, no valor global de R$ 10.327,40 (Dez Mil, Trezentos e 
Vinte e Sete Reais e Quarenta Centavos);

KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME,
CNPJ N° 13.150.780/0001-06, venceu os itens, 06, 08,09,10,21,22,23,28,33,38 e 
44, no valor global de R$ 45.616,00 (Quarenta e Cinco Mil, Seiscentos e Dezesseis
Reais);

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA, CNPJ N° 26.393.753/0001-06, venceu os 
itens 01 e 130, no valor global de R$ 2.971,20 (Dois Mil, Novecentos e Setenta e 
Um Reais e Vinte Centavos);

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS, CNPJ N° 41.553.587/0001-43, 
venceu os itens, 56,59,60,62,63,84,86,91,92,105,107,113,115,116,119,135, no 
valor global de R$ 123.857,40 (Cento e Vinte e Três Mil, Oitocentos e Cinquenta e 
Sete Reais e Quarenta Centavos);

SETE COM. SERVIÇO, CNPJ N° 26.601.949/0001-30, venceu os itens 04 e 29, no 
valor global de R$ 14.462,00 (Quatorze Mil, Quatrocentos e Sessenta e Dois 
Reais);

Praça Monsenhor José Cândido, n° 1 0 0 - Centro -  Boa Viagem -  Ceará 
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001 

www.boaviagem.ce.gov.br

http://www.boaviagem.ce.gov.br


PREFEITURA
MUNICI PAL

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N? 07.963.515/0001-36

Um novo caminho.

6 . S&S COMERCIAL -  FRANCIE DE CARVALHO MENDES -  ME, CNPJ N° 
29.048.310/0001-68, venceu os itens 02, 07,32, 42,103,136, no valor global de R$ 
57.979,60 (Cinquenta e Sete Mil, Novecentos e Setenta e Nove Reais e Sessenta 
Centavos);

7. FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 14.988.111/0001-
62, venceu os itens 03, 11,18,26,51,53,87,89,111,114,137 e 138, no valor 
global de R$ 181.692,90 (Cento e Oitenta e Um Mil, Seiscentos e Noventa e 
Dois Reais e Noventa Centavos);

8. A.R.P DE MESQUITA SERVIÇOS -  ME, CNPJ N° 17.211.651/0001-23, venceu os 
itens 12,13,15,17,34 e 39, no valor global de R$ 15.667,40 (Quinze Mil, Seiscentos 
e Sessenta e Sete Reais e Quarenta Centavos);

9. YBP COMERCIAL LTDA -  ME, CNPJ N° 26.970.227/0001-53, venceu os itens 14, 
16,24,27,30,37,41,47,48,49,50,65,66,69,70,71,74,75,76,77,78,80,82,83,85,88,99,1 
01,102,112,121,122,124,125,126,127,128,131,132,134,139.140, no valor global de 
R$ 236.332,75 (Duzentos e Trinta e Seis Mil, Trezentos e Trinta e Dois Reais e 
Setenta e Cinco Centavos);

10. COMERCIAL TRINDADE ADS QUEIROZ, CNPJ N° 34.590.793/0001-68, venceu 
os itens 05,19,20,31,35,36,40,43 e 46, no valor global de R$ 32.280,48 (Trinta e 
Dois Mil, Duzentos e Oitenta Reais e Quarenta e Oito Centavos);

11. A.M.S COMERCIAL EIRELI -  ME, CNPJ N° 29.308.027/0001-28, venceu os itens 
52,55,57,58, 61, 64, 90,104,106,109 e 120, no valor global de R$ 47.234,80 
(Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Oitenta Centavos);

12. F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS -  ME, CNPJ N° 
19.608.944/0001-74, venceu os itens 25,93,94,95,97,98,100,117,118,129, no valor 
global de R$ 101.454,00 (Cento e Um Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Quatro
Reais);

13. IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA,
CNPJ N° 13.002.386/0001-12, venceu os itens 54,67,68,72,73 e 96, no valor g obal 
de R$ 43.561,50 (Quarenta e Três Mil, Quinhentos e Sessenta e Um Reais e 
Cinquenta Centavos);

14 EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ N° 28.497.278/0001-35, venceu os itens 45,79,81,123 e 141, no valor g obal 
de R$ 45.158,00 (Quarenta e Cinco Mil, Cento e Cinquenta e Oito Reais).

ANTONI

Boa Viagem -  CE, 13 de Abril de 2020

ÍAIMUN0O ALEXANDRE DOS SANTOS 
Pregoeiro

Praça Monsenhor José Cândido, n° 1 00 - Centro -  Boa Viagem -  Ceará 
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001 

www.boaviagem.ce.gov.br

http://www.boaviagem.ce.gov.br



